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DroNNiNG MArGreTHe  
Og ArKÆOLOgien
i anledning af Dronning Margrethes 70 års fødselsdag 16. april 2010 viser 
Moesgård Museum og Nationalmuseet en udstilling om Dronningens store 
interesse for arkæologi

hu   agasinet no. 1 · marts 2010

... Som 12-årig fik jeg lejlighed til at 
tilbringe en eftermiddag i Illerup, hvor 
de gravede det store våbenofferfund. 
Det var nok første gang, jeg fik lov til 
at være med, hvor der blev gravet. En 
vidunderlig eftermiddag ...

sådan beskriver Dronning Margrethe 
sit første besøg på en arkæologisk ud-
gravning. Hun har siden været på et 
utal af udgravninger i ind- og udland, 
først som aktiv arkæolog, siden som 
besøgende. 

Udstillingen tegner et billede af Dronning Margrethe som en 
engageret og vidende arkæolog, og publikum tages med på en rejse 
til udvalgte fundsteder, der i særlig grad har haft Dronningens 
bevågenhed. Vi møder den 12-årige Prinsesse Margrethe på besøg 
i Illerup Ådal og følger hendes senere aktive deltagelse i udgrav-
ninger i Nubien og Italien. I udstillingens sidste del handler det 
om Dronningens besøg på og interesse i nogle af de mest bemær-
kelsesværdige udgravninger i Danmark gennem de seneste 40 år.

Hør dronningen fortælle
I udstillingen viser Dronningen selv 
rundt. Ved hvert udstillingsafsnit 
kan man således høre majestæten 
fortælle om udgravningerne. Udstil-
lingen viser udvalgte fund, som har 
Dronningens særlige bevågenhed, 
og hendes fortælling herom vidner 
om både indsigt og passion. Blandt 
disse fund kan nævnes det berømte 
Jellingbæger, som Gorm den Gamle 
med stor sandsynlighed har haft i sine 
hænder, og en samling af såkaldte 

guldgubber – små guldplader med prægede figurer – fundet ved 
Sorte Muld på Bornholm.

Foruden de originale fund præsenterer udstillingen også talrige ikke 
tidligere viste fotografier, smalfilm og nogle af Dronning Margrethes 
egne tegninger lavet i forbindelse med udgravningerne.

Udstillingen kan opleves på Moesgård Museum fra den 25. 
marts-29. august 2010
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